番組審議会開催に関する報告

２０２４年１１月１４日

総務大臣 殿

申告者 住 所  豊橋市小畷町５９６番地

                          氏 名  株式会社エフエム豊橋

                          代表者  代表取締役 山本鉄秀

当社の第１５８回の番組審議会を２０２４年１１月１４日に開催致

しましたので、議事録を添えてお届けします。

第１５８回

エフエム豊橋 番組審議会 議事録

２０２４年１１月１４日（木） １５時００分～１６時００分

株式会社エフエム豊橋

１．開催日時：２０２４年１１月１４日（木） 午後３時００分～午後４時００分

２．開催場所：豊橋ケーブルネットワーク株式会社 第２会議室（新館３階）

３．委員の出席  委員の総数      ７名

         出席委員数      ６名

出席委員   村松 史子  （㈱オフィスサポートセンター取締役会長・保護司）

伊藤 嘉邦  （㈶豊橋文化振興財団常務理事）

石川 達也  （豊橋市企画部広報広聴課課長兼広報戦略室室長）

鈴木 規泰  （豊橋農業協同組合総務部長）

小林 和夫  （豊橋商工会議所 専務理事）

吉田 典子  （愛知消費者協会東三河支部長

特定非営利活動法人ビリーブ理事）

欠席委員   安形 祐一  （豊橋青年会議所 室長）

エフエム豊橋 山本 鉄秀  （代表取締役社長）

       小川 統也  （取締役局長）

       渡辺 欣生  （取締役制作部長）

４．議題     報告事項

         審議事項

審議番組：番組名／豊響だより

内  容：２０２５年６月で６０周年を迎える技術と伝統

の市民オーケストラ「豊橋交響楽団」、【豊響】。

その親しみやすいメンバーの人柄を紹介しつ

つ、次回『豊響演奏会』に、リスナーのみなさ

んをお誘いします。

                  出  演：渡辺欣生（レポーター）

放送時間：毎週金曜日 Morning Mobile Motors内

     ９：００頃～

５．議事録の概要

エフエム豊橋番組審議会 村松史子委員長の挨拶に次ぎ、当社代表取締役社長・山本鉄秀

の挨拶、取締役局長・小川統也の報告を経て、審議番組の試聴・合評が行われた。

６．審議の内容

審議番組について

委員長 それでは本日の審議事項・試聴番組の説明をしてください。

会社側 本日の試聴番組は、地元の市民オーケストラ『豊橋交響楽団』、【豊響】で親しまれ

ているそのメンバーを紹介する番組、「豊響だより」です。

メンバーの人柄を紹介しつつ、次回「豊響演奏会」にリスナーのみなさんをお誘い

します。

試聴いただくのは、先週１１月８日（金）放送分です。

《 番 組 試 聴 中 》

委員長 ありがとうございました。みなさんのご意見・感想をお聞かせください。

委員  レポーターが、取材相手を上手くリラックスさせている。引き出す力を感じた。

委員  取材相手の人柄と日々の楽しい団員活動が、とてもリアルに伝わってきた。

委員  オーケストラと聞くと、とっつき難い感じがするが、面白おかしく興味が持てる。

委員  取材相手が担当されている「楽器」の説明があるといいな、と感じた。

委員  この内容ならば、次回放送分も聴いてみたいと、聴取のきっかけになると思う。

委員  この番組企画は、６０周年を迎える団員のみなさんが喜んでいらっしゃるのでは。

委員  団員の仲間同士には共感が持てるが、一般の方々にはその「こころ」が届くのかなぁ

と、思う部分もあった。

委員長 安心して聴いていられ、かつ、次回に繋がる番組と評価出来るのではないでしょうか。

また、「豊響」の番組をとおし、地元豊橋/東三河の発信にもつながるので、コミュニ

ティの番組として良いかと思いました。若い団員が増えると嬉しいですね。

今後も期待します。その他、ご意見ありますでしょうか？

無いようでしたら、本日はこれで終了いたします。

７．審議会の答申などに対してとった処置

    特になし

８．議事の公示

    エフエム豊橋にて放送  ＨＰに掲載